

NUSIKALTIMŲ IR KITŲ TEISĖS PAŽEIDIMŲ PREVENCIJOS PROJEKTŲ IR BENDRUOMENIŲ INICIATYVŲ GEROSIOS PRAKTIKOS 2021 METŲ KONKURSO REZULTATAI

Vidaus reikalų ministerija kasmet nuo 2006 metų (2021 m. – jau 16 kartą) skelbia konkursą geriausia praėjusių trijų kalendorinių metų nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos projektui ir bendruomenių iniciatyvai nustatyti.

Konkurse buvo kviečiamos dalyvauti įvairios organizacijos, asociacijos (nevyriausybines organizacijos), valstybės ir savivaldybių institucijos, mokslo ir studijų institucijos, verslo subjektai, bendruomenės.

Šiemet buvo gauta 21 paraiška. 5 paraiškos buvo bendruomenių iniciatyvos, 16 – projektų paraiškos.

Konkursui pateikti 2018–2020 metais vykdyti nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos projektai turėjo atitikti šias konkurso temas:

- **„Patyčių tarp nepilnamečių (internete ir (ar) realiame gyvenime) prevencija“;**
- **„COVID-19: vaikų seksualinio išnaudojimo internete prevencija“.**

9 projektai pateikti pagal temą **„Patyčių tarp nepilnamečių (internete ir (ar) realiame gyvenime) prevencija“** ir 4 – pagal temą **„COVID-19: vaikų seksualinio išnaudojimo internete prevencija“**. 4 projektai nevertinti dėl jų neatitikties Konkurso nuostatų reikalavimams.

Įvertinus pateiktus projektus, Konkurso laimėtoju paskelbtas projektas **„Atlik savo vaidmenį: žaidybinimas prieš neapykantos kalbą“**, kurio rengėja – **viešoji įstaiga „Edukaciniai projektai“** – paskatinta 1 100 eurų premija. Paskatinamoji 800 eurų premija skirta projekto **„VIRTUALIAI#SAUGIAI“** rengėjui **Šiaulių apskrities vyriausiajam policijos komisariatui**, paskatinamoji 600 eurų premija – projekto **„Masiškiausias performansas prieš prekybą žmonėmis“** rengėjai **viešajai įstaigai „Ramintoja“**.

Įvertinus pateiktas bendruomenių iniciatyvas, Konkurso laimėtoju paskelbta bendruomenės iniciatyva **„Panemunė – mūsų namai“**, kurio rengėja **asociacija „Kauno Panemunės bendruomenė“** paskatinta 900 eurų premija. Po paskatinamąją 650 eurų premiją skirta bendruomenės iniciatyvos **„Kartu mes – jėga!“** rengėjai **Adomynės kaimo bendruomenei** ir bendruomenės iniciatyvos **„Mūsų turtas – mūsų atsakomybė“** rengėjai **Pasvalio rajono Meškalaukio kaimo bendruomenei**, paskatinamoji 300 eurų premija – iniciatyvos **„Bendruomenės sutelktumo ir saugumo jausmo gerinimo Tarandės mikrorajone“** rengėjai **asociacijai Tarandės bendruomenei**.

Visi tinkamas paraiškas pateikę konkurso dalyviai apdovanoti vidaus reikalų ministro padėkomis.